５文財 第２３７号

令和５年１１月吉日

白河商工会議所会員  各位

                        白河市長  鈴木 和夫

                              （公印省略）

「小峰城一石城主」プロジェクトにおける寄附のお願いについて

 日頃より、本市の文化財行政に、ご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。

また、東日本大震災で被災した小峰城の石垣修復にご支援を賜り、改めて御礼申し

上げます。

 さて、本市では小峰城の価値をさらに高め、地域活性化及びまちづくりに大きく

寄与するため、城内でも最大規模を誇った清水門の復元整備に着手しており、令和

２年度から「小峰城一石城主」プロジェクトを実施しております。

 この「小峰城一石城主」プロジェクトは、皆様から寄附金を募り、皆様と一緒に

清水門の復元に取り組むものです。

 白河市の宝でもあります小峰城を将来に継承し、清水門の復元整備を推進するた

め、多くの皆様に「小峰城一石城主」プロジェクトへ、ご賛同いただけますようお

願い申し上げます。

 なお、ご不明な点がございましたら下記事務担当までご連絡ください。

                   【事務担当】

                    建設部文化財課 文化財保護係 土田

                           電 話：0248-27-2310

                           ＦＡＸ：0248-27-2256

小 峰 城 一 石 城 主 寄 附 申 込 書
                                                     令和  年  月  日

白河市長 鈴木 和夫 様

寄

附

者

住 所
〒

フリガナ

お名前

※団体の方のみ

市ホームページ及び城主証に代表者名の記載を 希望する☐ 希望しない☐

電 話  FAX

メールアドレス

寄附金額 金               円

寄附方法

☐ 白河市文化財課または小峰城歴史館へ直接持参 ☐ 現金書留払い

☐ 東邦銀行の寄附金口座に振込 ☐ 白河信用金庫の寄附金口座に振込

☐ 納付書払い（指定金融機関）

入金予定日
※上記で「寄附金口座に振込」を選ばれた方のみ

令和  年  月  日

市ホームページ

/ブックレット
お名前の掲載 ☐ 同意します。   ☐ 同意しません。

市

ホームページ
一言メッセージの掲載 ☐ 同意します。   ☐ 同意しません

一言

メッセージ
（60字以内）

城下町めぐり

ツアーのご案内

※個人の方で 10,000円以上の寄附をいただいた方のみ
 原則メールアドレスに送付します（お持ちでない方は上記住所に郵送）

☐ 希望する      ☐ 希望しません

申込書郵送先 〒961-0053 福島県白河市中田７番地１  白河市文化財課 行

ＦＡＸ送信先 ０２４８－２７－２２５６

メール送信先 kominejyou@city.shirakawa.fukushima.jp

お問い合わせ先 ０２４８－２７－２３１０

＜文化財課処理欄＞※点線より下は記入しないでください。

受付日 受付担当 収受窓口 確認

/

白河市文化財課 / 小峰城歴史館

白河市

スマホサイトは

こちら

スマホサイト

　本市では小峰城の価値をさらに高め、地域活性化及びまちづくりに大きく寄与する
ため、城内でも最大規模を誇った清水門の復元整備に着手しております。
　本丸に向かう先に堂々と構え、厳重に守りを固めていた清水門。皆さまと一緒に復
元に取り組みたく、「小峰城一石城主」プロジェクトを立ち上げましたので、ご支援
とご 協力をお願い申し上げます。

※小
こ

峰
みねじょう

城一
い っ こ く

石城
じょうしゅ

主とは
　清水門の復元に対するご寄附1,000円ごとに「一石」とみなし、白河藩の石高の最大15万石に
　かけて、寄附を募るプロジェクトです。

よ
み
が
え
れ
！

よ
み
が
え
れ
！

清
水
門

清
水
門

よ
み
が
え
れ
！

よ
み
が
え
れ
！

清
水
門

清
水
門

城主カード 城主証

【対象者】
個人：1回につき   1,000円以上      法人（団体）：1回につき   10,000円以上

【返礼品】

 〈城主証〉
一石城主の証である城主証に、寄附をいただいた方の氏名（法人名）を入れて後日郵送いたします。

 〈氏名掲載（任意）〉
市ホームページにて氏名（法人名）及びメッセージをご紹介させていただきます。

 〈一石城主限定ブックレット〉
清水門完成後、寄附された方々のお名前を掲載したブックレットを作成いたします。
小峰城歴史館にて、城主証または城主カードを提示された方に贈呈いたします。※郵送は致しません。

 〈城主カード〉
個人で10,000円以上の寄附をされた方に、市内の観光施設などでのご提示により、入場が減免、無料
となる優待証「城主カード」を後日郵送いたします。※全3色（カード有効期限により異なります）

 〈城下町めぐりツアー〉※希望者のみ
市学芸員がガイドとなり、まちなかをめぐり白河の歴史をより深く知っていただける観光ツアーを開
催します。

寄附特典

【募金の方法】
・納付書払、口座振込、現金書留、現金の持参による申込み

　寄附申込書に必要事項を記載し、白河市文化財課（白河市歴史民俗資料館）へお送りください。申込書は、
直接ご持参いただくか、郵送、ファックス、電子メールでお送りください。
※寄附申込書は、市ホームページからダウンロードできるほか、文化財課・小峰城歴史館にご用意しています。
・市外にお住まいの個人の方は『ふるさと納税（ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、JRE MALLふるさ
と納税、ふるなび）』もご利用いただけます。寄附金の使い道から「清水門復元プロジェクト」を選択のう
え、お申込みください。
※上記特典を返礼品としてお選びいただくことができます。

【税法上の取り扱い】
　この寄附金は、所得税等の寄附金控除の対象となります。寄附金控除を受けるには「確定申告」などによる
手続きが必要です。また、市外に本社がある企業の方については、『企業版ふるさと納税』としてご寄附いた
だくことができます。

【お問い合わせ先】福島県白河市建設部文化財課  住所：961-0053  福島県白河市中田7番地1
TEL：0248-27-2310 FAX：0248-27-2256   E-Mail：kominejyou@city.shirakawa.fukushima.jp

寄附金額 城主証 氏名掲載（希望者） 城主カード
〈特典〉 観光施設

（減免・免除）
城下町めぐり

ツアー 有効期限

1,000円～
10,000円未満 ○ ホームページ・ブックレット ―― ―― ―― ――

10,000円～
30,000円未満 ○ ホームページ・ブックレット 漆喰壁の色

（白色） ○ ○ 1年間

30,000円～
50,000円未満 ○ ホームページ・ブックレット 鯱瓦の色

（灰色） ○ ○ 2年間

50,000円以上 ○ ホームページ・ブックレット 腰板の色
（黒色） ○ ○ 3年間